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Universidad Tecnoldgica.
e Pergira

PLANEACION

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

1. GENERALIDADES.

El comité evaluador realizé la revision y evaluacion de las siguientes ofertas presentadas.

Se corroboré el valor de las propuestas consignados en la carta de presentacion, con el resultado del

cuadro de cantidades y precios (Anexo 2) asi:

..Codigo

-~ Version

118 -F09

Fecha

4
2016-08-09

Pagina

2de 26

PROPONENTE

VALOR INCLUIDO IVA

Leider Méndez Vargas

$647.307.923

Consorcio ZETAER-UTP-20
CARLOS ALBERTO ERAZO CHAVEZ
GABRIEL ZAPATA TABARES
Rep Legal Carlos Alberto Erazo Chévez

$643.541.195

Consorcio ZAINCO EDIFICACIONES
ZAINCO EJE CAFETERO SAS
JOSUE ZAPATA OROZCO
Rep. Legal Josué Zapata Orozco

$659.395.825

PERAZZA SAS
Rep. Legal Ricardo Peraza Lépez

$641.799.307

VHZ INGENIERIA SAS
Rep. Legal Victor Hugo Zapata C.

$659.202.985

Carlos Alberto Rojas Pineda

$643.418.603

Consorcio BIOLAB UTP
RUBEN DARIO AGUDELO M.
AARCON SAS
Rep.-lLegal Juan Esteban Agudelo Arbelaez

$645.665.671

Consorcio NAN INGENIEROS
NELSON IDARRAGA SANCHEZ
NELSON ANDRES IDARRAGA VANEGAS
Rep Legal Nelson Idarraga Sanchez

$644.312.774

WORLDTEK SAS
Rep Legal Alejandro Toro Montoya

$651.567.347

10

Juan Carlos Idarraga Velasquez

$643.237.972

11

CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS
Rep Legal Augusto Moreno Murcia

$641.012.489

12

Consorcio WV
GRUPO VASQUEZ ASOCIADOS SAS
WILLIAMS.CO SAS
Rep Legal William Augusto Acosta Lépez

$640.999.980

El valor del presupuesto oficial incluido el 1.V.A. es de $ 662.202.985 y el plazo de ejecucion de

acuerdo con los pliegos es de 135 dias calendario.
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PROPONENTE DOCUMENTOS - ACLARACIONES SOLICITAD@S OBSERVACIONES
Segun numeral 1.6 PARTICIPANTES, a) Experiencia
general requerida:

4 PERAZZA SAS Jorge Peraza Lopez - Arquitecto: Contrato de trabajo No subsané
y copia del pago de seguridad social ~como
dependiente.

VHZ INGENIERIA Cprrggir la pc’gli;a, debg constituirse a fav_gr de entidad ’

5 publica con régimen privado de contratacion. Subsand

SAS . ]
Copia de la cédula del representante legal.
~ Miembro AARCON S.A.S: Actualizar el certificado de
7 CONSORCIO existencia y representacion legal, el que fue aportado Subsané
BIOLAB UTP tiene fecha de expedicion mayor a 30 dias. ' '
Acreditar composicion accionaria.
CONSORCIO --De -cada consorciado, El RUP con una fecha de
8 NAN expedicion no mayor a 30 dias, segun lo dlspuesto en Subsand
INGENIEROS el'numeral 2. 2 3.1.
Segt’m, numkeral 1.6 PARTICIPANTES, a) Experiencia
general requerida:

9 | WORLDTEK SAS Henry Diaz Vargas - Ingeniero Civil: Contrato de Subsané
trabajo y copia del pago de seguridad social como '
dependiente.

| o opptos | Acedier clisgboge page fe o Baen o on s defic
10| IDARRAGA begidd por 3 aseguradore. Subsané
VELASQUEZ Se debe actualizar el certificado que expide el
COPNIA , el que fue aportado se encuentra vencido
11| consTRUGTORA |+ Actslzar o certfcade o composioon Scrale o | upeans
POLIOBRAS SAS Juie e aporac
30.dias :
No aport6 pdliza de seriedad
De cada consorciado, El RUP-con una fecha de
CONSORCIO expedicion no mayor a 30 dias, segun lo dispuesto en .

120 GrRUPO WV el numeral 2.2.3.1. No subsand

Certificado COPNIA de William A Acosta L-Ingeniero
- Civil

NIT: 891.480.035 - ¢ / Codigo Postal: 660003 / Conmuytador:{57) (6] 313 7300 / Fax: 3213206 / Direccién: Cra 27 N 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.edu.co
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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
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PROPONENTES

DOCUMENTACION LEGAL

WORLDTEK SAS

Juan Carlos ldarraga Velasquez

CONSTRUCTORA
POLIOBRAS SAS

Consorcio Grupo WV

Cumple

No
Cumple

No
Aplica

Cumple

No
Cumple

No Aplica

Cumple

No
Cumple

No
Aplica

Cumple

No
Cumple

No
Aplica

Agencia, oficina o sucursat X

X

X

X

Certificado de Existencia o
representacion legal

X

Acta de autorizacién para contratar

Paoliza de seriedad de la propuesta
Recibo de pago de la garantia

Consorcio o uniones temporales

Fotocopia de la cédula X

Certificado de composicién accionaria X

Antecedentes Disciplinarios, Fiscales y
Judiciales

Certificado de inscripcion en el Registro

Unico de Proponentes R.U.P X

X

X

X

OBSERVACIONES

Comité Técnico:

\

;

. Ofigi

>_QN@. _,\_mzm._.mﬂmmm<m_mN>3m/m_~r
na Juridica

Consorcio Grupo WV no aportd la péliza de seriedad de la oferta, por lo tanto los demas requisitos que si eran
subsanables no fueron solicitados.
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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

3. EVALUACION FINANCIERA:

Revisada la totalidad de documentos solicitados por la Universidad como requisito -obligatorio de
participacién, se concluye que los proponentes habilitados para continuar en el proceso son aquellos
que hicieron entrega de los siguientes documentos exigidos como obligatorios para la evaluacion
financiera, asi: ‘

EVALUACION FINANCIERA Vir invitacion piblica $ 662.202.985

1|Capital de trabajo: »= 204 del valor total del presupuesto
2{Razdn corriente s> 1L
3{Nivet de endeudamiento: £ 60%
MENDEZ VARGAS LEIDER
1 NIY 10,306.012-1
Activo cartiente ' s 480,785,725
Pasivo cofriente ‘ ; o a3l 0 o o
item i ' Valor Cumple
. : ; st NQ
1|Capital de Trabajo; ~ 469,670,986 X
2|Razon Comlente: 43,25 - X
3| Nivel-de Endeudamiento; o 100% %
741 Registro Unico Proponentes < RUP. Numeral 2.2.5.1 »
5 Doclmentos de Segurtdad Social, Humerl 2.2.3.2 3
") Registra Unico Tributario s RUT Numeral 2.2.3.3 x
H “CONSORCIO ZETAER-UTP-20
ZAPATA TABARES GABRIEL ' oy ’
. NIT 10:239.017-9 . , ;
| Activo corriente P aanasames|
Pasivo corriente: o e 25,802,755
a Capital de Trabaja: s : 401,551,144
| Razon Corriente: E e i coi 1667
. niivet de Endeudamento = Bl 17.00%
. ERAZO CHAVEZ CARLOS ALBERTO ; ot
‘ {NiT 94 300, awu ; 1.
| Actlvo corriente « 269,999,000
: i , [ Se0asg0n
Capital de Trabajo: e 210,955,000
Razon Corentas, e amy
-~ [Hivel de Endeudamiento: L s 20,003
; R L - i Cumple:
| Lo item .o |Valoe S R
! 0 . N ' st NO
1|Capital de Trabajo: ‘ N ~omgrassoraoal X [
| ~ 2|Ratoncorrente:. ; . 1082 x
: _BiHivel de Endetdamizdito: . : o 1B500%| X
% o 4 Registro Unlco Proponentos- RUP. Numeral 2.2.3.1 : R
i iglposunientos de Seguridad Social. NUmeral 2.2.3.2 x*
| &1 Registro Unico Tributarlo - RUT, Numeral 2233 X

NIT: 89f} A80.035-97 C‘odlgo Postal: 660003 / Conmutador.(57) (6) 313 Y?OG/Fax 3213206 / Direccion: Cra 27 N 10 - 02 Los Alamos - Pereira - R;saw fa / www.utp. eqfco
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PLANEACION Codigo | 113-FO5
Version 4
Fecha 2016-08-08.
Pagina 8de 26
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
rCanstruccitn Sala Audiovisual del Jardin Botdnico en la Universidad Tecnoldglea de
Perelra”
3 CONSORCIO ZAINCO EDIFICACIONES
ZAINCO BIE CAFETERD 5.A.5. 50%
NIT 01,102, 278-4
Activo-carrients - 314,451 453
Pasive earriante 46,974,632
Capitalde Trabajo: 267 476,821
Razon Cortienter ‘ 6562
Mivel de Endeudamianto; B6.00%
ZAPATA OROZCO JOSUE S0
NIT L008R.172-2
Activo corviente 1,496,640, 180
Pasivo carriente 184,108,850
Capital de Trabajo: 1,312,531 330
Razon Corriente: 832
Nivel de Endeydamiento: 18.00% ]
- Cumple
ftem Valor
51 NEY
1|Caphtal dg Trabajo: 790,604,025501 %
2|Razon Corriente: 74110 X%
14| wivel de Endeudamiento: 42,000 %
~ A|Registro Urico Proponentes - RUP, Numeral 2231 - kD
5| Documentos de Seguridad Socizl. Numeral 2.2.3.2 %
&|Registro Unico Tributario - RUT, Numcral 2,2.3.3 %
PERAZZA SAS
4 MIT 800,156.700-2 )
Activo cariente 1,147,718,402
Pasivo corriente 251,084,658
. Cumple
ftem 1¥Valor
Bl MO
1|Capltal de Trabajo: 896,633,754 %
2|Razon Corrienta: 457 %
3|pjvel de Endeudamiento: SgO08 X
4|8egistro Unico Proponentes - RUP, Numeral 2.2.3.1 X
5 {Documentas de Seguridad Soclal. Numersl 2.2.3.2 X oL
&|Registro Unico Trigutario - BUT. Numeral 2.2.3.3 X N\ X

S/
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e Pereira

PLANEACION

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

VHE INGENIERIAS.AS

sl | NIT900.151,2893
Activo corriente 11,787,632,132
Pasiva corriente 4,650,765,803
itom Yalor Cusmple
8l . NO
1iCapital de Trabajo: 7,136,866,330 X
Z{&azon Corriente; 2583 X
3{Nivel de Endeudamiente; 4700% X
4 |Begistro Unico Prapanentes - RUP. Humeral 2.2.3.1 b
_S|Decumenios de Seguridad Social. Numeral 2.23.2 X
6 |Registro Unico Tributario - RUT, Numeral 2.2,3.3 %
flOIAS PINEDA CARLOS ALBERTO
6 WIT 7.547.395-8.
Acthve corriente . A38,204/1821 -
Pasive corfients 67,078,134,
Cusiple:
ggem Valor ze A
i Capataﬁ di Traha]o 471,126,044 X
2| Raron Corriente: 6531 X
3| Niyel de Endeudamiento: L 3300%) %
o | Begisiro Unice Proponentes - ALIP. Numeral 2.2, 3 1 K
5| Documentos de Sepuridad Sochal. Humerl 22.3.2 ¥
6{Registro Unico Tributario~ RUT. Numeéral 2.2.3.3 sl
7 CGNSDRCID BIGLA& UTP .
AGUDELO MACHADO RUBEN unmo R Sﬂ% k
NIT7.547.886-2 N ;
Attivo corrionte 428,023,006
Paslvo corrlente: 61,483,109
Capital da Trabajo: 367,539,897
Razon Corrisnte: g
Nwel da Endeudamisnzn 32.00%
o AARCDN SAS 1
NIT 900,791.011-9 i o Sﬂ%;
Activo corfdents: 145325223
Pasiva earriente 26,754,745
Capital de Trabajo: 113 570,473
|Raxen Corrlente: .~ 543
Nivel de Endeudamzmm A15.00%)
tem valor Cumple
e ) ‘ : 5t N
A |Capical de Trabajo: 24305538500 X
12| Raron Corriente: ‘ : 820 X
3} Nivel de Endeudamiento: : : . 23.500% X%
4| Registro Unico Propdnentes - BUEF, Numerai? 231 K A
slPocumentos de Séguridad Social. Numeral 2.2,3.2 * :
5| Repistro Unico Tributario - RUT. Numeral 2233 b

NIT 891.480.035 - 9/ C4digo Postal: 660003 / Conmutador: (571(6)313 7300/ Fax: 321 3206 / Direccién: Gra 27 No 10 - 02 L0s A(amos Pereira - Risarakla
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' l""" , PLANEACION Cdigo | 113 F09
- l g™ Foewa | 20750803
Universidad Tecnoldgics ) ) Pagna | 104025
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
g1 CONSORCTIO NAN INGENIEROS
(DARRAGA SANCHEZ MELSON "
MIT 10.072.111-4
Activo corfiente B 1,215,894 455
Pasivo carriente _ e 551,045,687
{apital de Trabajo: ‘ , 584,848 768
Razon Corriente: ‘ 1.86]
Vr{llyeiydxe Endeudamiento: ‘ e 41.00%
IDARBAGA VANEGAS NELSON AMDRES E0%
WIT 9.862.147-5 ,
Activo corrdente , 444,464,506
Pasivo ¢orrients ; 340,104,675
Capital de Trabajo: 104,359,831
Razon Corriente: , L , ' 130
Mivel de Endeudamicnto: ; BE.00%
ltern ' yalar Cumple
: ; 51 NO
1|Capital deTrabajo: v 334,604, 295,50 %
2| RazonCorrienta: 158 X
3| Nivel de Endeudamignto; 525003 X
&|Registro Unico Propanentes - BUP. Numeral 2.2.3.1 ) ' X
5| Documentos de Seguridad Sodal, Nureral 2,2.3.2 %
6| Registr Unico Tributario - RUT. Numeral 2.2.3.3 X
, WORLDTEK S.A.5
5 NIT 200.151.287-4 ‘
Active coreiente ' o ' 2,855,995,0%4
Pasivp coerlente 4272632,142
jtem {valor Cumple
1|Capital de Trabajo; ' 24333629521 X
2|Razon Carriente: ' ”‘“ 1 ’ 675, X
3| nivet de Endeudamienta: C 4B00%| X ;
"4 |Registro Unico Proponentes - RUP. Numeral 2.2.3,1 %
5| Documentos de Seguridad Social. Numeral 2.2.3.2 X
§|Registro Unico Tributacio - RUT, Numeral 2.2.3.3 ¥ N |
T~
Informe de Evaluacion y Recomendacién Invitacion Publica 10-19 10
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INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
IDARRAGA VELASQUEZ JUAN CARLOS
10 NIT 10.021.084-5
Activo corrignte ‘ ' 567,451,808
Pasiva corrignte - -
, , ; - , E— Cumple
Item e pvaler
e A s Edl NO
1|Capitat de Trabajo: . GB7A5L808| ¥ |
~_2|Razon Corriente: ] SMDETEHMWADG 3
3| Nivel de Endeudamiento: 20, Qﬁ“é' X
4 (&EIS{I‘O Unico f’rupunente& RL!P Mumeral 2,2.3, IL X
5| Documentes de seguridad Sacial. Numeral 2.2.3.2 X
6| Registro Unico Tributario - RUT. Numeral 2.2.3.3 x|
» -:::mmumﬂm muoams 5AS
11 7 piTasn. ma 992.8
lActivo carriente ' , | 1534887650
Pasivocomiente 1 yo3mess0| .
ltem — " ’ alor ) ’Cumg‘:!ie
A | Bk N ' ‘ nw St | NO
1 Capltal de Trabajo: 4 vIpoaioen| %o ]
2{Razon Corriente: ‘ » 0 aal X
_ 3iNivel de Endeudamiento: ' 3300% X
4|Registro Unico Proponentes - BUP. Numeral 2231 5 X ;
 s{Documentas e Lgundad Social, Numpral 2132 i % 7
B R@gistm Unlm Tributario - RUT. Numeral 2.2 33 ¥ [

NIT: 897.480.035 - 9 / Codigo Postal: 660003 / Conmutador:(57) (6) 313, 7300 / Fax: 3213206 / Direccion: Cra 27 N° 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombla / www.utp.
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' v, PLANEACION Codigo | T3~ Fo8
l ' ‘-’ Version 4
[ Fecha 2016-08-09
Universg g agz gfg')' dgica ) ) Pagina 12 de 26
INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION
12 CONSORCIO GRUPOWY
GRUPO VASQLEZ ASOCIADOS SAS 0%
NIT 900L837.253-9
Attivo corriente ) 294,687,225
Pasivo corriente 163,113,227
Capital de Trabajo: 133,574,002
Razen Corrignte: 1.82
Nivel de Endeudamiento: 53,00%
WILLIAMS.CO S.ALS, a5
NiT900.101.834-4
Activo corrlente 2,173,629,738
Pasivo corriente 88,470,744 |
Capltal de Trabaio: 2,085 158,954
Razon Corriente: 24,56
Nivel de Endeudamisnto: 45.00%
item Valer Cumple
- 51 NO
1|Capital de Trabajo: 1,108,556,498.00 X
2|Kazon Corriente: 1319 %
3| Nivel de Endeudamiento: 49,000%% X
4{Registro Unico Praoponentas - RUP. Numeral 2,2.3.1 ®
£ |Documentos de Seguridad Social. Numeral 2.2.3.2 4
6{Registro Unico Tributarlo - RUT. Numeral 2.2.3.3 X
NOTA: Se solicitd al proponente Consorcio Grupe WY aportar ef centiflcado de ingseripeidn en el
Repistra Unico Proponente con una vigencia no mayer a trelnta dias. Bt plaze para fa subsanacion del
documentn fue hasta el dis 17 de diciembre de 2019 hasta {as 4:30 p.m. El proponenie no presentsd
; &l documento,
s ~/
V4 l ”/%111’2 7
AMAN EDUARBO HEWAD GARCIA CARLOS FERNAMDD CASTARO MONTOYA
/ MITE FINANCIERD / COMITE FINANCIERD
12
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Universidad Tecnoldgica
de Pereira

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

4. EVALUACION TECNICA

La evaluacion técnica se realiza a las propuestas habilitadas, de acuerdo con los requisitos exigidos
en el numeral 4.3 EVALUACION TECNICA, los documentos técnicos solicitados y el procedimiento
de calificacién establecido en el pliego de condiciones.

> EXPERIENCIA GENERAL
a) Experiencia general requerida:

Persona Natural: Profesional en Ingenieria Civil o Arquitectura con experiencia mayor o igual a
SIETE (7) afios, demostrada con la copia de la tarjeta profesional y copia de la vigencia de la
matricula profesional certificada por el COPNIA o CPNAA, seguin corresponda; con experiencia en
construccion de obras civiles.

Persona Juridica: Que en su objeto social incluya la construccion de obras cnwles electrlcas y redes
de voz y datos y su constitucién sea mayor o igual a SIETE (7) afios.

o Esta sociedad debe cumplir con la Ley 842 de 2003, ARTICULO 17. RESPONSABILIDAD DE
LAS PERSONAS JURIDICAS Y DE SUS REPRESENTANTES La sociedad; firma, empresa u
organizacién profesional, cuyas actividades comprendan, en forma exclusiva o parcial; alguna o
algunas de aquellas que correspondan al ejercicio de la ingenieria, de sus profesiones afines o de
sus profesiones auxiliares, esta obligada a incluir en su némina permanente, como minimo, a un
profesional matrlculado en la carrera correspondiente al objeto social de la respectiva persona
juridica. :

e En caso de persona juridica cuya constitucion sea inferior a tres (3) afios y alguno de los
accionistas, socios o constituyentes cumpla con experiencia mayor o igual a la sohcﬂada se
considera que cumple con la experiencia.

e En caso de persona juridica S.A.S, se debe anexar a la propuesta, el certificado de composicion
accionaria firmado por el contador o revisor fiscal.

e En caso de ser Persona Juridica y que el representante legal no sea profesional en el area
requerida, la propuesta debe ser avalada por un profesional del area exigida y vinculado a ella
(demostrado  mediante contrato de trabajo y copia del pago de seguridad social ‘como
dependiente, del ultimo mes anterior al cierre de este proceso), el cual debera firmar la propuesta
conjuntamente con el representante legal. En esta situacion, se debe anexar tarjeta profesmnal y

.copia'de lavigencia de |la matrlcula profesional certificada por el COPNIA 0 CPNAA.

e En caso de Consorcio o Uniones Temporales donde los consorciados o unidos temporaimente
sean Personas Naturales, ambos deben cumplir el requisito de profesional en el area requerida y
por lo menos uno de los consorciados o unidos temporalmente debe cumplir con la totalidad de la
experiencia general solicitada, los demas deben tener cada uno, una experiencia minima del 50%
de la requerida. La misma exigencia se aplica para las Personas Juridicas que partlmpen de
Consorcio o Unién Temporal.

NIT: 891.480.035 - 9 / Codigo Postal; 660003 / Conmutador:{57} {6) 313 7300 / Fax: 321 3206 / Direccién: Cra 27 Ne 10 - 02 Los Atamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www.utp.ed0
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5’% Nombre proponente TIPO DOCUMENTO EXP
g “é PROPONENTE o miembro del APORTADO GRAL FOLIO OBSERVACION
c o consorcio (Afos)
@ e
54
IoR:
Leider Méndez Vargas Tarjeta profesional
1 Ingeniero Civil Certificado COPNIA 9.32 3-4 CUMPLE
CARLOS A . L
: Tarjeta profesional
Consorcio ERAZO Certficado COPNIA | 1827 | 202:204
ZETAER-UTP-20 Arquitecto
2 Rep. Legal CUMPLE
Cagsaszg\lgim GABRIEL ZAPATA Tarjeta profesional
TABARES | certificado COPNIA 40.09 ) 201-203
Ingeniero Civil
C rei '
ZAINGO. ZAINCO EJE | Certificado Camarade | 5 40 | 944 163
3 CUMPLE
Rep. Legal JOSUE ZAPATA O. | Tarjeta profesional
Josué Zapata Ingeniero Civil | Certificado COPNIA 3725 | 22-24
Orozco
Perazza sas | Certificado Camarade | 45 49 | 154 4 161
PERAZZA SAS Comercio.
4 Rep Legal . . . » NO CUMPLE
Ricardo Peraza L. Avala: Tarjelzt‘a profesional: 5
Jorge Peraza Certificado CPNAA: 6
L6pez Contrato de trabajo: No subsano
Arquitecto Planilla SS: No subsané
’ VHZ INSGAESNIERIA 8§$2?;go Camara de 19 59 190 a 197
VHZ INGENIERIA :
SAS
5 : Avala: Tarjeta profesional: 9 CUMPLE
~ Rep. Legal Daniel M. Zapata | Certificado COPNIA: 10
Victor Hugo Zapata Ingeniero Cri)vil Contrato de trabajo: 4 a 7
9 Planilla SS: 11
Carlos Alberto Rojas Pineda Tarjeta profesional
6 Ingeniero Civil Certificado COPNIA 2883 4-5 CUMPLE
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Consorcio ifi :
BIOL AB UTP AARCON spg | SertficadoCamarade | 505 | 1362 140
Rep. Legal . . )
7 Juan Esteban Rubén D, Agudelo | Tarjeta profesional 29 67 156-169 CUMPLE
Agudelo Arbelaez ingeniero Civil Certificado COPNIA '
Juan E. Agudelo A. | Tarjeta profesional: 154
Ingeniero Civil Certificado COPNIA: 164
Consorcio NAN Nelson Idarraga S | Tarjeta profesional 44.02 5.7
INGENIEROS Ingeniero Civil Certificado COPNIA ) .
8 Rep Legal . CUMPLE
Nelson ldarraga N?fgr?aAgd\;eS Tarjeta profesional 11.41 6-8
Sanchez 'maga v | Certificado COPNIA ’
Ingeniero Civil
WORLDTEK sas | Jertifieado Gamarade | 4575 | 10412
WORLDTEK SAS omercio.
Rep Legal ; : .
9 ! ] Tarjeta profesional:.5 CUMPLE
AlejandroToro |~ AWalal | Certificado COPNIA: 6
Montoya - Inryeniero‘Civgi;I Contrato de trabajo: Subsandé
g Planilla SS: Subsané
Juan Carlos ldarraga Velééquez Tarjeta profesional ; } :
10 Ingeniero Civil | Certificado COPNIA 21.18 4-5 CUMPLE
CONSTRUCTORA . | Certificado Camara de
CONSTRUCTORA Z
S OLIOBRAS SAS | POLIOBRAS SAS | Comercio, 1725 | 8182
11 Rep Legal : CUMPLE
A to Mor ’
uguhs)lsrda ene Augusto-Moreno M| Tarjeta profesional 49.51 7.8
Ingeniero Civil Certificado COPNIA ’
GRUPO VASQUEZ | Certificado Camara de 6.15 14-19
ASOCIADOS SAS | Comercio. )
ConsorcioWV | : ™ ;
3 _ Rep Legal WILLIAMS.CO sAg | Cettificado Camarade | 45 54 8-13
121 William Augusto 2P S Comercio. CUMPLE
Acosta Lopez :
William A Acosta L - | Tarjeta profesional: 4
Ingeniero Civil Certificado COPNIA: Cumple vigencia ﬂ

NIT: 891.480.035 - 9/ Codigo Postal: 666003 / Conmutador:{57) (6) 313 7300/ Fax: 321 3206 / Direccién: Cra 27 N° 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / www,utp.idsu.co
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b) Experiencia especifica requerida:

Los proponentes deben acreditar en su propuesta que cuentan con experiencia especifica en
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES, y que evidencien minimo las siguientes actividades:

Construccion, remodelacién o intervencién funcional de edificaciones con area
igual o mayor a 300 m2. ‘

La experiencia se debe acreditar en una sola certificacion.

o La experiencia especifica podra acreditarse con certificados de contratos ejecutados en calidad de
contratista y/o con contratos propios ejecutados por el proponente individual o por cualguiera de
los integrantes del proponente plural.

c) Requisitos para consorcios y uniones temporales
o Los consorciados deben cumplir con el literal a) del numeral 1.6. Participantes

e Para el cumplimiento del literal b) los consorciados o unidos temporalmente deben demostrar
cada uno:

> Experiencia en la actividad exigida cumpliendo con los requisitos enunciados en el
literal b) en area equivalente al 80%, especificando claramente fecha, valor, y objeto.
Este certificado debe ser expedido por el propietario de la obra, con la que el proponente
realiz6 el contrato.

> Ninguno de los miembros del Consorcio o la Unién Temporal, podra tener inhabilidades o
incompatibilidades segun lo establecido en la Constitucion Nacional y en el Manual de
Contratacién de la Universidad, Acuerdo N. 5 del 27 de febrero de 2009 del Consejo Superior
y modificaciones mediante Acuerdos N.18 del 14 de abril de 2009 y Acuerdo 46 de octubre de
2015, respectivamente.

d) Requisitbs para las certificaciones

| a Universidad tendra en cuenta como certificaciones:

El Acta Final de Pago de Obra o el Acta de Liquidaciéon o el Certificado de Obra, siempre que
contenga la totalidad de la informacién solicitada en la forma que se describe a continuacioén:

e La experiencia podra acreditarse con los documentos solicitados en el parrafo anterior en calidad
de contratista y/o con contratos propios.

o Los certificados y actas expedidos por una entidad publica, deben ser suscritos por persona
competente, calidad que debera ser acreditada en caso de que la U.T.P. lo requiera.

N
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e Los certificados y actas expedidos por una persona natural o juridica privada, se aceptan solo si
estan suscritos por el titular de la licencia o duefio del proyecto o patrocinador o quienes aportaron
los recursos para la construccion, o por el representante legal de la persona juridica 0 en. su
defecto el delegado por ella.

En este evento debera adicionalmente anexar copia del contrato o en su defecto cualquier otro
documento idéneo que pueda asimilarse a un contrato y copia de la Licencia Urbanistica y/o de
construccion expedida por curaduria urbana o entidad competente y el correspondiente permiso
de ocupacioén.

o Los certificados y actas deben evidenciar las cantidades realmente ejecutadas, en ningun caso se
aceptaran las cantidades contratadas como certificado.

o En el caso de que las cantidades certificadas se hayan ejecutado en consorcio o unién temporal,
la experiencia presentada se -contabilizard en su totalidad por una sola vez para uno de ‘los
consorciados o unidos temporalmente.

e Diligenciar Anexo 4 — EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
Los certificados y actas deben especificar claramente:

+  Objeto.

« Componentes y cantidades ejecutadas relamonadas con el objeto del presente proceso.

- Valor total del contrato. o Fecha dé iniciacién y fecha de terminacién del contrato

» Nombre de la persona juridica o natural que ejecuté el contrato.

+ Nombre de la persona juridica o natural duefia del proyecto.

» Direccion, teléfono y numero de identificacion tnbutarla (NIT), tanto de contratista como de
contratante

Informe de Evaluacién y RecomendagignlavitasionBiblieatf:ARad por el Ministerio de Educacion Nacional 2013 - 2021
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Construccion, remodelacion o
PROPONENTE intervencion funcional de OBSERVACIONES
edificaciones con area igual o
mayor a 300 m2
. . Folio 18 a 36
1 Leider Méndez Vargas 668,56 m2 Cumple
Folio 215 a 217
CARLOS A. ERAZO
5 Consorcio 606,66 m2 c o
ZETAER-UTP-20 Folio 213 ump
GABRIEL ZAPATA 5 072 m2
Consorcio . Folio 173 a 193
3 ZAINCO JOSUE ZAPATA 744 m2 Cumple
EDIFICACIONES m
: Folio 112 a 141
4 PERAZZA SAS 1340 m2 Cumple
' Folio 151 a 189
5 VHZ INGENIERIA SAS 10.511 m2 Cumple
s . . Folio 76
6 Carlos Alberto Rojas Pineda 1.850 m2 Cumple
Folio 112 a 126
r AARCON SAS
7 Consorcio 1.342 m2 Cumple
BIOLAB UTP Rubén D. Agudelo Folio 129 a 134
-Ag 987,07 m2
. Folio 86 a 89
Nelson ldarraga S
5 Consorcio NAN g 1.371,26 m2 cuml
INGENIEROS |~~~ Folio 90 a 95 umele
elson A Idarraga 524.09 m2
Folio 39 a 47
9 WORLDTEK SAS 2.135, 35 m2 Cumple
. . Folio 23 a 34
10 Juan Carlos idarraga Velasquez 4,985 m2 Cumple
Folio 55 a 75
11 CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS 1,640 m2 Cumple
GRUPO VASQUEZ Folio 131 a 142
ASOCIADOS SAS 1.590 m2
12 Consorcio WV Cumple
- Folio 127 a 130
WILLIAMS.CO SAS -
2.929,86 m2
NS
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Una vez analizada la documentacién entregada y de acuerdo con los requisitos establecidos en el
pliego de condiciones, se contintia con la evaluacién econémica, de acuerdo a las siguientes

observaciones:

No

OBSERVACIONES

Segun lo expuesto anteriormente, las siguientes propuestas quedan inhabilitadas para
continuar en el proceso de evaluacién:

CONSORCIO GRUPO WV:
e No aporté poliza de seriedad ;
e No cumplié con las condiciones financieras -

PERAZZA SAS:
e No cumplidé con numeral 1.6 Participantes, literal a) Experiencia general,
apartado referente a las condiciones de quien avala la propuesta.
e Error en Unidad de medida en el APU del ltem 10.41

CONSORCIO ZAINCO , :
e El cuadro de cantidades y precios de la propuesta tiene Error en unidad de
medida de los ltems 4.12 y 4.13

VHZ INGENIERIA S.A.S
e El cuadro de cantidades y precios de la propuesta tiene Error en unidad de
medida de los ltems 4.12 y 4.13

CARLOS ALBERTO ROJAS PINEDA
e Error en Unidad de medida en el APU del item 10.41

Las propuestas que cumplen con todos los requisitos establecidos en el pliego de
condiciones y son habilitadas para continuar en el proceso de evaluacién son las
siguientes: : :

LEIDER MENDEZ VARGAS

CONSORCIO ZETAER-UTP-20

CONSORCIO BIOLAB UTP

CONSORCIO NAN INGENIEROS

WORLDTEK SAS , '
“JUAN CARLOS IDARRAGA VELASQUEZ

CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS

VVVVVVYY

a(re A como stitudion

ax

NIT: 891.480.035 - 9/ Codigo Postal: 660003 / Conmutador:{57) (6) 313,7300/ e8<: féi 3206 / Direccion: Cra 27 Ne 10 - 02 Los Alamos - Pereira - Risaralda - Colombia / v&@:uip 2

313,73 i
Informe de Evaluacion y Recon}%nga&%g Invitgaon .uﬁég% a (alidad por el Mindsterio de Educacion Nacional 2013 - 2021 &=

dg.co




" PLANEACION Codigo | 113 -F09

l L Version 4

= . Fecha 2016-08-09

Universidad Tenoldgica ° Pagina | 24 de 26
de Pereira

INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

> EVALUACION ECONOMICA

Se evalla la propuesta habilitada de acuerdo con los requisitos exigidos en los numerales 4.4.1 y
4.4.2, siguiendo este procedimiento:

a) Revision y confrontacion de la coincidencia de los APUs con los items correspondientes en el
cuadro de cantidades y precios de la propuesta, en caso de que existan discrepancias en
numeracion, descripcion o valor que den lugar a cualquier duda por falta de coincidencia se
descalificara la propuesta.

Confrontacion del porcentaje del A.l.U, con los del cuadro de cantidades de obra, en caso que no
coincida se descalificara la propuesta.

Verificacién de las operaciones aritméticas en el cuadro de cantidades, enmendando los posibles
errores aritméticos, corrigiendo el valor final de la propuesta y tomando éste como el valor definitivo
para comparacion y asignacion de puntaje.

b) La evaluacion de las propuestas econémicas se hara con la formula descrita en el cuadro
publicado en los pliegos de condiciones.

De acuerdo a lo anterior, se realizo revision aritmética al cuadro de cantidades y precios de las
propuestas habilitadas y no se encontraron errores aritméticos. Asi, los valores para comparacion de
propuestas y asignacion de puntajes son los siguientes:

PROPUESTAS HABILITADAS VALOR PROPUESTO
1 |LEIDER MENDEZ VARGAS $ 647,307,923
2 |CONSORCIO ZETAER-UTP-20 $ 643,541,195
7 | CONSORCIO BIOLAB UTP $ 645,665,671
'8 |CONSORCIO NAN INGENEéOS ’ $ 644,312,774
9 | WORLDTEK SAS | $ 651,567,347
10 |JUAN CARLOS IDARRAGA VELASQUEZ $ 643,237,972

11 |CONSTRUCTORA POLIOBRAS SAS $ 641,012,489& -
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Se aplico la formula de evaluacion econdmica, se obtuvo la diferencia entre las propuestas y el
promedio definitivo (PD). Se asignaron puntajes asi:

Orden de
elegibilidad

PROPONENTE

DIFERENCIA PUNTAJE

1 CONSORCIO NAN INGENIEROS

-922,279 100

2 CONSORCIO ZETAER-UTP-20

-1,693,858 98

3 |JUAN CARLOS IDARRAGA VELASQUEZ -1,997,081 96
4  |CONSTRUCTORA POLIOBRASSA’S 4222564 94
5  |CONSORCIO BIOLAB UTP ‘43‘0,'61’8 e
6  |LEIDER ME”NDEZ’VARGASr 2,072,870 90
7 WORLDTEK SAS 6,332,204| 90

Comité Tecnico:

Arq. Carlos Alftvérto bped/Alzate

Ing. Diana Clemencia Pava Jimé

nez
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5. RECOMENDACIONES
De conformidad con lo anterior, y después de analizar las propuestas presentadas de acuerdo con la
metodologia exigida, el comité evaluador recomienda adjudicar la Invitacion Publica No.10-2019 al

proponente CONSORCIO NAN INGENIEROS por un valor de $647,307,923 IVA incluido y de
acuerdo con el cuadro de cantidades y precios de la oferta.

Dada en Pereira, a los diecinueve (19) dias del mes de diciembre de 2.019.

L)

Abog. Maria Teresa Véievz/An7él

EL COMITE EVALUADOR:

Evaluacion Juridica:

ficina Juridica

Evaluacion Financiera: QAL/OZ

Division Financiefa

Evaluacion ‘Técnica:

Arq. Carlos Alfdto Lopez A.  {  Ing. Diana Clemencia Pava Jiménez
Oficina de Plajfeacion Oficina de Planeacion
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